
j PROTOCOLIZACION 
j m r a . A t j / W f l

!9 t a ceem

G ERARDO B. GRASSI: _ /
S í r T r S r i T ?  R e s o lu c ió n  ING N° \  /24 procuración General de la Nación 1

Buenos Aires, /  de J v £ v (  de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4885/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 239 designado por Resolución 

ING N° 46/22, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías ante los Tribunales Orales en lo Penal Económico nros. 1 a 4, conforme la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- María Soledad BOSSI, DNI: N° 24.799.643, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Penal Económico N° 6 (conf. 

Res. PER N° 855/21).

- Marina Isabel CORVALAN, DNI. N° 28.777.453, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Procuraduría de Criminalidad Económica y 

Lavado de Activos (conf. Res. PER N° 71/22).

Por ello,

RESUELVO:
I. EXIMIR a las doctoras María Soledad BOSSI, DNI: N° 24.799.643, y Marina Isabel 

CORVALAN, DNI. N° 28.777.453, del Concurso N° 239: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.



II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 239: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías ante los Tribunales Orales en lo Penal Económico 

nros. 1 a 4 que figura como Anexo.

interino



PROTOCOLIZACION

FECHA:

R . G R A S S I 
Primera tostada'; 

Ñocuraciófí Ĉ teneral de la Nación

¿a  t̂ A acee^

A n e x o

L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 239: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

1 Yohai Madas 34027975 67970 68 22 90
2 Leiva María José 37374276 67972 55 17,4 72,4

3 Bresciani Vanesa
Bibiana 34389667 67968 53,5 18,8 72,3

4 García Ezequiel 38522400 67980 65 5,4 70,4
5 Lachener Pablo 30101474 67977 54 16 70
6 Mexandeau Andrés 32187543 67969 47,5 22,4 69,9

7 Rodríguez Paula
Natalia 25762825 67974 56 12,4 68,4

8 Laico Facundo
Nicolás 39244925 67983 59 8,2 67,2

9 Krozkin Martin 26473213 67981 48,5 12,2 60,7

v io Arrigo Mariano
Daniel 25675611 67986 40 19,7 59,7

11 Pereyra J esica Iris 33004104 67971 45 12,2 57,2

12 Silvestroni María
Marcela 27120869 67976 44 11 55

13 Galarza Germán
Galarza 37948954 67989 46 7,2 53,2


